
 
 

 
 

Rep. n.   56/2021 
Prot. n.  696/VII/1   
del 31/03/2021 

IL PRESIDE 
 

VISTA la legge 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" ed in 
particolare l’art. 23 comma 2 come modificato dal Decreto-legge 9/02/2012 
n.5 convertito dalla Legge 4/04/2012 n.35; 

VISTO il D.lgs. n° 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal 
D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la “revisione e 
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 
pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, modificato 
con   D.R. n. 1779/2019 del 07/06/2019; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 27 luglio 2020 con la quale è stata 
autorizzata l’emissione di tutte le procedure per il conferimento di 
insegnamenti risultati vacanti per l’a.a. 2020/21; 

VISTA la procedura selettiva attivata con il bando n. 13/2020 pubblicato in data 17 
dicembre 2020, Rep.n. 109/2020 Prot. n. 1849/VII/1 finalizzata al 
conferimento di incarichi di insegnamento retribuiti relativi al II semestre 
dell’anno accademico 2020/2021; 

VISTO il dispositivo approvazione atti rep.n.24/2021 prot.n. 367/VII/1 del 15/02/2021; 

PRESO ATTO  che non sono pervenute domande per l’insegnamento in “Mineralogia e 
Laboratorio di Diffrattometria- modulo Laboratorio di Diffrattometria” corso di 
studi in Tecnologie per la Conservazione e il Restauro dei Beni Culturali – L-
43 - SSD CHIM/03; 

CONSIDERATA la necessità della copertura per l’a.a. 2020/2021 dell’insegnamento di cui in 
narrativa; 



 
 

 
 

VISTA la procedura selettiva attivata con il bando n. 03/2021 pubblicato in data 
25/02/2021, Rep.n. 38/2021 Prot. n. 466/VII/1 finalizzata al conferimento di un 
incarico di insegnamento retribuito in “Mineralogia e Laboratorio di 
Diffrattometria- modulo Laboratorio di Diffrattometria” corso di studi in 
Tecnologie per la Conservazione e il Restauro dei Beni Culturali – L-43 - SSD 
CHIM/03 - II semestre dell’anno accademico 2020/2021; 

ACCERTATA  la disponibilità dei docenti a far parte della Commissione; 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 24 marzo 2021 con la quale è stata 
approvata la nomina della seguente Commissione relativa alla procedura del 
bando succitato;  

ACQUISITI i moduli di dichiarazione di inconferibilità previsti dalla circolare n. 49310 del 
30.05.2019 del Direttore dell'Area Risorse Umane, compilati e sottoscritti dai 
commissari proposti.                            

 
                                             DISPONE 
                                                
                                            
                                           Art. 1 
 

di nominare, in relazione all’insegnamento retribuito in “Mineralogia e Laboratorio di Diffrattometria- 
modulo Laboratorio di Diffrattometria” corso di studi in Tecnologie per la Conservazione e il 
Restauro dei Beni Culturali – L-43 - SSD CHIM/03 - II semestre dell’anno accademico 2020/2021 
del bando 3/2021, una Commissione incaricata di esaminare e selezionare le domande pervenute.  
La Commissione risulta così composta: 
   

- Prof.ssa Ilaria Fratoddi - Professore Associato - Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” 

- Prof. Stefano Lupi - Professore Associato - Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
- Prof. Fabrizio Vetica – Ricercatore a tempo determinato tip. A - Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza” 
 

Il presente dispositivo sarà acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 
        

Roma, 31/03/2021 
     
       F.to IL PRESIDE 
Prof. Riccardo Faccini 

 


